TEKA – TECELAGEM KUEHNRICH S.A.

RUA PAULO KUEHNRICH, 68 – CEP 89052-900 – BLUMENAU – SC – FONE (0XX47) 3321-5000 – FAX (0XX47) 3321-5050.

TEKA – TECELAGEM KUEHNRICH S/A (“EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL”)
Companhia Aberta

CNPJ/MF nº 82.636.986/0001-55
NIRE 42300005649

CVM nº 01122-3

Blumenau (SC), 09 de setembro de 2019.

COMUNICADO AO MERCADO

BM&FBOVESPA S.A. Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuros
Ref.: Movimentação Atípica de Ações

Em atenção ao Ofício B3 812/2019-SLS de 09/09/2019, transcrita abaixo

TEKA-Tecelagem Kuehnrich S.A.
At. Sra. Fabiane Paula Esvicero
Gestor Judicial

Ref.: Movimentação atípica de Ações

Prezada Senhora,

Tendo em vista as últimas oscilações registradas com as ações de emissão dessa empresa, o
número de negócios e a quantidade negociada, conforme abaixo, vimos solicitar que seja
informado, até 10/09/2019, se há algum fato do conhecimento de V.S.a. que possa justificá-los.

Ações ON
Preços (R$ por ação)

Data Abertura  Mínimo  Máximo Médio Último  Oscil.
%

Nº
neg.

Quantidade Volume
(R$)

16/08/2019 7,03 7,00 7,03 7,01 7,00
-

18,79 7 800 5.609,00
27/08/2019 6,80 6,80 6,80 6,80 6,80 -2,85 1 100 680,00
04/09/2019 8,07 8,07 8,07 8,07 8,07 18,67 2 200 1.614,00
05/09/2019 8,10 8,10 8,62 8,32 8,11 0,49 7 700 5.827,00
06/09/2019 8,01 8,01 15,00 13,59 14,99 84,83 21 2.700 36.699,00

09/09/2019* 15,00 8,61 15,00 12,83 8,61
-

42,56 23 3.000 38.497,00

Ações PN
Preços (R$ por ação)

Data Abertura  Mínimo  Máximo Médio Último  Oscil.
%

Nº
neg.

Quantidade Volume
(R$)

22/08/2019 8,14 7,61 8,40 7,87 7,98 -1,96 25 4.600 36.217,00
23/08/2019 7,61 7,49 7,95 7,63 7,70 -3,50 10 1.400 10.676,00
26/08/2019 7,70 7,40 7,98 7,73 7,80 1,29 19 1.900 14.696,00
27/08/2019 7,80 7,80 7,99 7,92 7,99 2,43 4 400 3.168,00

TEKA – TECELAGEM KUEHNRICH S.A.

RUA PAULO KUEHNRICH, 68 – CEP 89052-900 – BLUMENAU – SC – FONE (0XX47) 3321-5000 – FAX (0XX47) 3321-5050 – CNPJ

82.636.986/0001-55 – I.E. 250.043.343

2889 03/06     SITE: http://www.teka.com.br     SAC: 0800-6440700

29/09/2019 7,45 7,45 7,94 7,70 7,94 -0,62 4 400 3.079,00
03/09/2019 7,11 7,11 7,47 7,20 7,43 -6,42 17 3.000 21.605,00
04/09/2019 7,48 7,35 7,58 7,53 7,58 2,01 6 1.500 11.293,00
05/09/2019 7,49 7,49 7,99 7,78 7,99 5,40 15 3.100 24.129,00
06/09/2019 7,98 7,98 8,90 8,51 8,90 11,38 46 9.100 77.462,00
09/09/2019* 9,35 8,00 10,38 9,12 8,05 -9,55 94 16.100 146.876,00
* Atualizado até às 13h22.

Informamos que não temos conhecimento de qualquer fato que justifique as oscilações das ações
de nossa empresa.

Atenciosamente,

TEKA – TECELAGEM KUEHNRICH S/A (“EM RECUPERAÇÃO JUD ICIAL”)
FABIANE PAULA ESVICERO

Gestora Judicial – Presidente em exercício